[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.05.2025 № 1608
г. Великие Луки

О внесении изменений в постановление

Администрации города Великие Луки

от 06.12.2024 № 3404 «Об утверждении муниципальной
программы «Совершенствование муниципального

управления в городе Великие Луки»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города Великие Луки от 07.10.2024 № 2662                  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Великие Луки», Уставом муниципального образования «Город Великие Луки» Администрация города Великие Луки постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование муниципального управления в городе Великие Луки», утвержденную постановлением Администрации города Великие Луки от 06.12.2024 № 3404 (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В разделе 2. «Паспорт муниципальной программы»:

1.1.1.  п. 1 «Основные положения» изложить в следующей редакции:
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Финансовое управление Администрации города Великие Луки

	Период (этапы) реализации
	2025-2030 годы

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы города Великие Луки, повышение эффективности и качества управления муниципальной собственностью.

	Объем финансового обеспечения за весь период реализации
	Общий объем финансирования Программы составляет 908 220,9 тыс. рублей,

в том числе:

за счет средств городского бюджета – 905 710,5 тыс. рублей:

2025 год – 153 135,0 тыс. рублей

2026 год – 148 143,0 тыс. рублей

2027 год – 148 143,0 тыс. рублей

2028 год – 152 096,5 тыс. рублей

2029 год – 152 096,5 тыс. рублей

2030 год – 152 096,5 тыс. рублей

за счет средств областного бюджета – 2 510,4 тыс. рублей:

2025 год – 1 110,4 тыс. рублей

2026 год – 700,0 тыс. рублей

2027 год – 700,0 тыс. рублей

2028 год – 0,0 тыс. рублей

2029 год – 0,0 тыс. рублей

2030 год – 0,0 тыс. рублей

1.1.2. п. 2 «Показатели муниципальной программы» дополнить текстом следующего содержания:

 Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы рассчитываются на основании данных Решения о бюджете МО, годовой отчет об исполнении бюджета МО, статистических отчетов и мониторингов. Для расчета оценки целевых значений использованы доступные данные прошлых лет, а также прогнозные показатели на плановый период.

Значения целевых показателей муниципальной программы рассчитываются:

1. Доля расходов бюджета города, формируемых в рамках муниципальных программ, в общем объеме расходов бюджета города (%);

U = Ai / Bi*100%, где:

Ai - расходы МО  «Город Великие Луки» формируемые в рамках муниципальных программ;

Bi - общий объем расходов МО «Город Великие Луки».

2. Доля расходов на обслуживание муниципального долга, в общем объеме расходов бюджета города (%);

И = П / Ф 100%, где:

П – кассовое исполнение обслуживания муниципального долга (факт);

Ф - кассовое исполнение местного бюджета за отчетный год (факт).

3. Пополнение доходной части бюджета города Великие Луки от распоряжения муниципальным имуществом (тыс.руб.);

Отражается планируемый объем поступлений неналоговых доходов, в части:

- доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности;

- доходов от продажи материальных и нематериальных активов;

4. Уровень выполнения муниципальной функции определяется путем сопоставления планового и фактического объема бюджетных ассигнований на содержание органа местного самоуправления, соисполнителя муниципальной программы (%).

1.1.3. п. 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы/источник финансового обеспечения
	Всего
	Объем финансового обеспечения по годам (этапам) реализации, тыс. рублей

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления в городе Великие Луки» (всего), в том числе:
	908 220,9
	154 245,4
	148 843,0
	148 843,0
	152 096,5
	152 096,5
	152 096,5

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	2 510,4
	1 110,4
	700,0
	700,0
	0
	0
	0

	Городской бюджет
	905 710,5

	153 135,0
	148 143,0
	148 143,0
	152 096,5
	152 096,5
	152 096,5

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

1.2. раздел 4. «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	N п/п
	Наименование
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (по этапам реализации), тыс. рублей

	всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Управление муниципальными финансами в городе Великие Луки»
	Городской бюджет
	110 820,0
	18 470,0
	18 470,0
	18 470,0
	18 470,0
	18 470,0
	18 470,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Управление муниципальным имуществом в городе Великие Луки»
	Областной бюджет
	2 510,4
	1 110,4
	700,0
	700,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Городской бюджет
	194 998,1
	31 664,1
	30 294,7
	30 294,7
	34 248,2
	34 248,2
	34 248,2

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности и выполнение функции органа власти и иных структур»
	Городской бюджет
	599 892,4
	103 000,9
	99 378,3
	99 378,3
	99 378,3
	99 378,3
	99 378,3

	ИТОГО комплексы процессных мероприятий
	Областной бюджет
	2 510,4
	1 110,4
	700,0
	700,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Городской бюджет
	905 710,5
	153 135,0
	148 143,0
	148 143,0
	152 096,5
	152 096,5
	152 096,5

	Всего по муниципальной программе, в том числе:

федеральный бюджет;

областной бюджет;

городской бюджет;

внебюджетные источники
	908 220,9
	154 245,4
	148 843,0
	148 843,0
	152 096,5
	152 096,5
	152 096,5

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Великолукская правда» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки» velikieluki.gosuslugi.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по экономике и финансам
Глава Администрации города                            подпись                     А.Г. Беляев
Копия верна:

Управляющая делами

Администрации города

     Н.В.Ильина
КОПИЯ